ДОГОВОР № ___________
о проведении тренинга на платной основе
г. Минск

                                                                           «____» ___________ _____ года
Республиканское научно-исследовательское унитарное предприятие «Бел НИЦ «Экология», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Михалевича Руслана Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  __________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице_____________________________________________,
действующего на основании________________________________________________с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Исполнитель принимает на себя обязательство по поручению Заказчика за оплату оказать услуги по проведению тренинга по теме «Актуальные вопросы по обращению с отходами производства».

1.2.
Место проведения тренинга: г. Минск, ул. Г. Якубова, 76, комната 1, (конференц-зал).
1.3.
Дата проведения тренинга – «_____»  __________________ года.
2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.
Оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором, осуществляется силами и средствами Исполнителя.
2.2.
Исполнитель обязуется:

2.2.1.
Организовать проведение тренинга по указанной теме;

2.2.2.
Подготовить программу тренинга;

2.2.3.
Ознакомить Заказчика с программой и условиями проведения тренинга, обеспечить рабочими материалами;

2.2.4.
Предоставить помещения для проведения тренинга, обеспечить техническое сопровождение;

2.2.5.
Обеспечить участников тренинга условиями для получения необходимой информации;

       2.2.6.
В день проведения тренинга передать Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее – Акт) в двух экземплярах.

2.3.
Исполнитель вправе:

2.3.1.
Не допускать к тренингу сотрудников Заказчика в случае их прибытия на тренинг без осуществления Заказчиком оплаты;

2.3.2.
Не возвращать Заказчику сумму денежных средств, перечисленную за услугу, в случае если Заказчик письменно не уведомил Исполнителя о невозможности участия своего сотрудника не позднее, чем за 2 рабочих дня до начала проведения тренинга.
2.4.
Заказчик обязуется:

2.4.1.
Надлежащим образом и в установленный договором срок оплачивать оказанные Исполнителем по настоящему Договору услуги;
2.4.2.
Подписать Акт и представить его Исполнителю в течение 5 рабочих дней, после проведения тренинга.
2.5.
Заказчик вправе:

2.5.1.
Запрашивать необходимую дополнительную информацию и сведения по тематике тренинга;

2.5.2.
Требовать от Исполнителя выполнения обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

2.5.3.
Произвести замену представителя (ей) до начала проведения тренинга.

3. СУММА ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по проведению тренинга определена из расчета участия одного представителя в белорусских рублях, с НДС и составляет 95, 00 (девяносто пять рублей ноль копеек), в том числе НДС (20 %) − 15,83 (пятнадцать рублей восемьдесят три копейки).
3.2. При оплате за двух и более участников с одной организации предоставляется 10 % скидка от установленной стоимости на каждого участника.
Всего участвует представителей в тренинге – ________ чел.
Общая стоимость услуг (с НДС) составляет __________________________________________
___________________________________________________________________________________,в том числе НДС (20 %) − ____________________________________________________________
Настоящий договор является одновременно счетом и протоколом согласования договорной цены.
Настоящий договор является основанием для проведения оплаты Заказчиком.
3.2.
Источник финансирования: __________________________________________________.
3.3.
Заказчик оплачивает Исполнителю обусловленную п. 3.1 договора стоимость услуг не позднее дня проведения тренинга в порядке 100 % предварительной оплаты. Факт произведенной оплаты подтверждается путем предъявления представителем Заказчика копии платежного банковского документа в день проведения тренинга.
3.4.
Договор и все приложения к нему, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу до предъявления оригиналов документов.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.
При нарушении Заказчиком п. 3.3 настоящего договора Исполнитель отказывает в доступе представителя(ей) Заказчика на тренинг.

4.2.
В случае если по вине Исполнителя оказание услуг по проведению тренинга станет невозможным, Исполнитель обязуется уведомить об этом Заказчика не позднее чем за 2 дня до начала дня проведения тренинга и вернуть денежную сумму, полученную в качестве предварительной оплаты.

4.3.
В случае, если по инициативе Заказчика, расторгается настоящий договор, то при уведомлении Исполнителя в письменной форме (по факсу либо письмом) не позднее, чем за 2 рабочих дня от начала дня проведения тренинга, стоимость произведенной предварительной оплаты возвращается в полном размере.

4.4.
При возникновении споров по условиям настоящего Договора стороны обязуются принять все меры для решения их путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров между обеими сторонами, рассматриваются в Экономическом суде по месту нахождения Исполнителя.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ДОСРОЧНОГО ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
5.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

5.2.
Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

5.3.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Республиканское научно-исследовательское унитарное предприятие «РУП «Бел НИЦ «Экология»
220095, г. Минск, ул. Гуляма Якубова, д. 76, комната 1.
Р/с № BY91 AKBB 3012 6000 0006 5510 0000 в ЦБУ № 510 ОАО «АСБ «Беларусбанк»,
г. Минск, BIC АКВВВY2X, УНП 100083360, ОКПО 00209183
Тел. 8 (017) 395 57 67
Директор
___________________ Р.В.Михалевич

М.П.
	___________________________________________

___________________________________________

(полное наименование юридического лица)

Местонахождение___________________________

__________________________________________

___________________________________________
Банковские реквизиты

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

______________________

М.П.

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

по договору № ___________ от ___________
о проведении тренинга на платной основе
г. Минск

«___» ____________ _______ года

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Исполнителя – директор Республиканского научно-исследовательского унитарного предприятия «Бел НИЦ «Экология» Михалевич Р. В., действующий на основании Устава, с одной стороны, и от лица Заказчика __________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________, действующий на основании______________________________________________, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что:
1.
Исполнитель в полном объеме оказал услуги по проведению тренинга «Актуальные вопросы по обращению с отходами производства» и обеспечил участие в указанном мероприятии ________ специалиста Заказчика.

2.
Заказчик не имеет претензий к качеству услуг Исполнителя.

3.
Стоимость услуг по договору составила – Общая стоимость услуг (с НДС) составляет ___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________,в том числе НДС (20 %) − ___________________________________________________________.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Республиканское научно-исследовательское унитарное предприятие «РУП «Бел НИЦ «Экология»
220095, г. Минск, ул. Гуляма Якубова, д. 76, комната 1.
Р/с № BY91 AKBB 3012 6000 0006 5510 0000 в ЦБУ № 510 ОАО «АСБ «Беларусбанк»,
г. Минск, BIC АКВВВY2X, УНП 100083360, ОКПО 00209183
Тел. 8 (017) 395 57 67
Директор
___________________ Р.В.Михалевич

М.П.
	___________________________________________

___________________________________________

(полное наименование юридического лица)

Местонахождение___________________________

___________________________________________
___________________________________________
Банковские реквизиты

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________
______________________  ____________________
М.П.